
RELAZIONE SUI RISULTATI
Esiti dei progetti finanziati tramite bandi

Rendicontazioni 2023



RELAZIONE SUI RISULTATI

In questo documento solo illustrati i dati relativi a:
Le realizzazioni e i risultati di        progetti, dei quali:

  finanziati tramite i Bandi Eventi;
  finanziati a fronte di Richieste Libere riconducibili

all'area di intervento "Arte e Attività Culturali" 
Le realizzazioni e i risultati di        progetti, dei quali:

   finanziati tramite i Bandi Volontariato;
   finanziati a fronte di Richieste Libere riconducibili

all'area di intervento "Sociale" 
Le realizzazioni e i risultati di tutti i        progetti finanziati e rendicontati fra il 
2018 e il 2024 tramite i Bandi afferenti a 4 linee: 
Eventi, Volontariato, Restauri, Richieste Libere.
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Provenienza di partecipanti/spettatori (in %)

51%

38%

Estero 11%Luogo di svolgimento

Resto d'Italia

RELAZIONE SUI RISULTATI
Realizzazioni e risultati dei progetti
Bandi Eventi
Negli anni considerati, i        progetti rendicontati 
hanno ricevuto contributi pari a 

Gli eventi realizzati hanno raggiunto, nel complesso 
                individui, con una media di circa            per 
progetto

I progetti hanno inoltre coinvolto:
partner
lavoratori retribuiti
  volontari

Ripartizione dei partecipanti/spettatori effettivi

68,0%
Paganti 32,0%Non paganti

€ 2.671.130
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3.685117.908

278
349

3.678



RELAZIONE SUI RISULTATI
Realizzazioni e risultati dei progetti
Richieste Libere - Arte e Attività Culturali
Ai progetti già illustrati, se ne aggiungono         
sostenuti da Fondazione Perugia a fronte di richieste di 
contributo "libere" riconducibili a interventi inerenti 
l'Arte e le Attività Culturali
 

Tali progettualità hanno ricevuto contributi per un 
ammontare di                        raggiungendo, nel 
complesso,                 individui, con una media di circa
            per progetto

I progetti hanno inoltre coinvolto:
partner
lavoratori retribuiti
volontari

€ 1.108.084

427
1.269
4.984

84

566.502
4.972

Ripartizione dei beneficiari per classe di età

Minori (0-17) Giovani (18-35) Adulti (36-64) Anziani (65 e più)

65.474

183.615

229.062

88.351



RELAZIONE SUI RISULTATI
Realizzazioni e risultati dei progetti
Bandi Volontariato
Negli anni considerati, i        progetti rendicontati 
hanno ricevuto contributi pari a 

I beneficiari di interventi rivolti all'intera cittadinanza 
sono stati

€ 800.802
39

1.880

Categorie specifiche di beneficiari

Minori

Anziani

Altra categoria

Turisti

Famiglie in difficoltà

Stranieri

Disoccupati

Precari

Padri separati in difficoltà

Senza fissa dimora

Detenuti (o in misura alte…

Ex detenuti

3.239

2.158

1.266

1.010

644

396

222

169

20

15

5

0

Area di intervento
 

Progetti

Supporto e aiuto a gruppi specifici 11
Sostegno di indigenti 3
Assistenza e supporto ad anziani fragili 5
Prevenzione isolamento sociale e decadimento fisico e cognitivo 5
Sviluppo reti prossimità 2
Contesto al disagio giovanile 4
Altro 9
Totale 39



RELAZIONE SUI RISULTATI
Realizzazioni e risultati dei progetti
Richieste Libere - Sociale
Ai progetti già illustrati, se ne aggiungono         
sostenuti da Fondazione Perugia a fronte di richieste di 
contributo "libere" riconducibili a interventi inerenti il 
settore "Sociale"
contributi pari a 

Tali progettualità hanno ricevuto contributi per un 
ammontare di                        raggiungendo, nel 
complesso,                 individui, con una media di circa
            per progetto

I progetti hanno inoltre coinvolto:
partner
lavoratori retribuiti
volontari

€ 359.920

41
60

372

33

35.771
330

Ripartizione dei beneficiari per classe di età

Minori (0-17) Giovani (18-35) Adulti (36-64) Anziani (65 e più)

2.925
4.897

26.207

1.742



Localizzazione dei progetti rendicontati

RELAZIONE SUI RISULTATI
Realizzazioni e risultati dei progetti

Totale dei
progetti

rendicontati

273

Progetti realizzati in
partenariato

(61%)

104 (39%)

166

Sì No

Per le iniziative realizzate 
sono stati complessivamente 
ingaggiati:

lavoratori retribuiti
volontari

1.829
9.092

Partner
coinvolti

826

Persone che hanno fruito,
complessivamente, degli

interventi realizzati:

863.593

Circa il          degli enti 
sostenuti fa parte del settore 
non profit
Se si considera l'ammontare 
dei contributi erogati la quota 
è pari al 

79%

92%


